[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___20.05.2010                                                                                                  №  1413

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции в администрации

 города Урай на 2010-2011 годы

В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом  Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О национальной  стратегии  противодействия коррупции и национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Урай на 2010-2011 годы,  согласно приложению.

2.  Считать утратившим силу постановление  администрации города Урай от 23.01.2009 № 124  «О плане мероприятий по противодействию коррупции».

3. Контроль за выполнением   постановления  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы города Урай

В.И. Калмыков

Приложение

к постановлению администрации

города Урай

от     20.05.2010  №   1413

П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции

в администрации города Урай на 2010 – 2011 годы

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	время проведения
	ответственный за выполнение

	1 РАЗДЕЛ

меры по правовому  обеспечению  противодействия коррупции

	1.1.
	Подготовка муниципальных нормативных правовых актов в области противодействия коррупции, предусматривающих в частности:

	- разработку проектов муниципальных правовых актов в связи с принятием нормативных правовых актов (внесением изменений, дополнений) в области противодействия коррупции
	По мере принятия  нормативных правовых актов  в течение всего срока действия плана
	Мовчан О.В.

	· проведение  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Урай и в органах администрации города Урай

	Постоянно
	Сафонов А.Н. Мовчан О.В.,

руководители органов администрации города Урай

	2. РАЗДЕЛ

Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Составление реестра  наиболее  коррупционно опасных сфер деятельности администрации города Урай и наиболее  коррупциогенных должностей в администрации города Урай
	Декабрь 2010 года
	Сафонов А.Н.

	2.2.
	Обеспечение электронного информационного взаимодействия между  администрацией города Урай и органами государственной власти, гражданами и организациями
	Постоянно
	Ермакова О.А.

Горлов С.Г.

	2.3.
	Проведение  анализа функций и полномочий органа местного самоуправления на предмет  выявления избыточных и дублирующих функций и полномочий.

В результате – исключение избыточных функций, передача  отдельных полномочий на аутсорсинг,  сокращение численности муниципальных служащих, выработка процедуры публичного доказывания необходимости функции, оптимизации контрольных функций
	Декабрь 2010 года
	Плотников В.Г.

	2.4.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий органов местного самоуправления, с целью подготовки проекта Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на  2011-2013 годы
	Декабрь 2010 года
	Гарифов В.Р.

	2.5.
	Проведение  проверки  использования муниципального имущества, переданного муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям
	2 квартал 2010 года
	Гарифов В.Р.

	2.6.
	Разработка типовых форм заявок на размещение заказов (пакета документов) для использования в работе  муниципальными заказчиками
	3 квартал 2010 года
	Широких В.А

Колчанов С.В.

	2.7.
	Проведение специалистами уполномоченного органа семинара – совещания по вопросам совершенствования взаимодействия с муниципальными заказчиками в сфере размещения заказов
	В течение 2010 года
	Широких В.А.

Колчанов С.В.

	2.8.
	Введение в практику процедуры проведения открытых аукционов в электронной форме
	 Январь 2011 года
	Ермакова О.А.

Колчанов С.В.

	2.9.
	Формирование кадрового  резерва на конкурсной основе и замещение  вакантных должностей муниципальной службы из сформированного кадрового резерва
	Февраль 2011 года
	Плотников В.Г.

	2.10.
	Разработка и принятие мер по сокращению излишней численности муниципальных служащих с одновременным привлечением на муниципальную службу квалифицированных специалистов и созданием адекватных стимулов в зависимости от объема и результатов работы

	Декабрь 2010 года
	Плотников В.Г.

	2.11.
	Анализ результатов проведенных проверок кадровыми службами администрации города Урай, органов администрации города Урай сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих  за 2009 год
	Ноябрь 2010 года
	Плотников В.Г.

	2.12.
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, в том числе обеспечение действенного функционирования комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации города Урай и органах администрации города Урай
	Постоянно
	Плотников В.Г.

	2.13.
	Пропаганда  государственной антикоррупционной политики через средства массовой информации, разъяснение положений законодательства Российской Федерации по борьбе с  коррупцией, информирование населения о результатах данной деятельности
	Постоянно
	Лысюк Д.А.

	2.14.
	Обеспечение взаимодействия институтов гражданского общества и средств массовой информации с органами местного самоуправления, исключение возможности неправомерного вмешательства в деятельность указанных органов
	Постоянно
	Лысюк Д.А.

	2.15.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации города Урай
	Постоянно
	Ермакова О.А.

Горлов С.Г.

	3.  РАЗДЕЛ

Меры по повышению профессионального уровня  муниципальных служащих и их правовому просвещению

	3.1.
	Профилактика коррупционного поведения муниципальных служащих администрации города Урай, органов администрации города Урай
	Апрель 2011 года
	Плотников В.Г.

	3.2.
	Проведение аппаратной учебы работников администрации города Урай и органов администрации города Урай по изменениям в федеральном и региональном законодательстве, по принятым новым муниципальным нормативным правовым актам в области противодействия коррупции, по вопросам разработки проектов муниципальных нормативных правовых актов и проведения антикоррупционной экспертизы
	По мере поступления заявки от управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай, но не реже чем раз в каждые полгода
	Мовчан О.В.

	3.3.
	Обеспечение усиления антикоррупционной составляющей при организации профессиональной переподготовки, повышении квалификации муниципальных служащих

	В течение 2010, 2011 годов
	Плотников В.Г.

	4. РАЗДЕЛ

Первоочередные меры по реализации  плана

	4.1.
	Проведение  анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	По мере поступления заявлений,  обращений
	Сафонов А.Н.

	4.2.
	Обеспечение функционирования раздела по противодействию коррупции на официальном сайте администрации города Урай в сети Интернет
	Постоянно
	Ермакова О.А.

Горлов С.Г.